




Şekil 21: Sarkis Der Azaryan’ın Tablolarından Basılan Raphael Tuck & Sons Kartpostallarından.

Sarkis Der Azaryan’ın tablolarından Raphael Tuck & Sons Tarafından basılan 
kartpostalların arkasında kartpostaldaki görüntüyü açıklayıcı bilgi de eklenmiştir. Bu 
kartpostallarından birinin arkasında İngilizce olarak “Günün işi yapıldı. Ermenistan’daki 
(Armenia) tarım hayatını anlatan bu resim, Küçük Asya’da yaklaşık 15.000 kişinin yaşadığı 
önemli bir kasaba olan İzmit’e yakın bir mesafede yer alan Lagh Köy [Dağköy?]’ün civarında 
çizilmiştir. Civarda yer alan arazi düzlük ve oldukça verimli bir alandır, burada yetişen başlıca 
tarım ürünleri mısır, darı, patates, tütün ve sebzedir. En çok tercih edilen yöntemler ve 
kullanılan araç gereç oldukça ilkeldir.” Bu metinde ve kartın arka sol kısmında büyük harflerle 
yazılı “Village Life in Armenia (Ermenistanda Köy Hayatı)” dikkati çeken nokta İzmit’in içinde 
bulunduğu coğrafyanın Armenia/Ermenistan olarak ifade edilmesidir. Bu ifadenin resimleri 
kartpostal olarak yayınlayan şirketin bilinçli bir tercihi olduğunu söyleyebiliriz.

Şekil 22: Sarkis Der Azaryan’a ait İzmit Ermeni köylülerini anlatan tablonun Raphael Tuck & Sons şirketi 

tarafından basılan kartpostalı ön ve arka yüzü.
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Sonuç

Türk hâkimiyetiyle birlikte imar ve iskân edilen kentte, 16. yüzyıl sonlarından itibaren 
bölgeye yerleşmeye başlayan Ermeniler esnaf ve zanaatkâr olarak ekonomik hayatta aktif 
roller üstlenmişlerdir. Özellikle 19. yüzyıldan itibaren ekonomik hayatın yanı sıra kentin 
sosyal ve kültürel hayatında da etkili olmaya başlayan Ermeniler, kentteki ilk matbaacılık 
faaliyetlerini gerçekleştirmiş ve açılan matbaalarda Ermenice, Türkçe, Rumca ve Fransızca 
dillerinde baskılar yapmışlardır. Kentin sağlık hizmetlerinde Ermeni doktorlar da görev yap-
mıştır. Bunun yanı sıra ilk eczacılar ve ilk eczahane sahipleri Ermeniler arasından çıkmıştır. 
İzmitli Ermeniler arasında resim sanatı ve fotoğrafçılık alanlarında da faaliyet gösterenler 
olmuştur. Ermeni sanatçıların resmettiği tablolar ve kartpostal olarak basılan fotoğraflar 
İzmit’in 19.yüzyıl sonu ve 20. yüzyıl başlarına ait farklı açılardan görüntülerinin günümüze 
ulaşmasına imkân sağlamıştır. Bütün bu veriler değerlendirildiğinde Osmanlı dönemi İz-
mit’in kentsel ve kırsal toplumunun bir parçası olan Ermenilerin,  yüzlerce yıl ekonomik ve 
sosyal hayatın birçok alanında etkin bir şekilde faaliyet göstererek Müslümanlar ile uyum 
içerisinde yaşadığını söyleyebiliriz.
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